PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений

в постановление администрации

Снежинского городского округа

от 14.06.2022 № 861

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 26.12.2024                   № 491-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации», Закона Челябинской области от 03.04.2025                     № 67-ЗО «О внесении изменений в Закон Челябинской области                            «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд и признании утратившими силу некоторых законов Челябинской области и отдельных положений законов Челябинской области», в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минприроды России от 05.08.2020 № 564 «Об утверждении особенностей использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, расположенных на землях населенных пунктов», руководствуясь статьями 34, 38, 39 Устава Снежинского городского округа Челябинской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Снежинского городского округа от 14.06.2022 № 861 «О возложении функций органа местного самоуправления на Муниципальное казённое учреждение «Снежинское лесничество» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 в новой редакции:

«1. Возложить на Муниципальное казённое учреждение «Снежинское лесничество» следующие функции органа местного самоуправления:

1) в пределах границ Снежинского городского лесничества, установленных постановлением администрации Снежинского городского округа от 01.06.2022 № 784:
2

– осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов;

– проведение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов;

– осуществление муниципального лесного контроля;

– организация осуществления мер пожарной безопасности в лесах;

– учет древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд в лесах, расположенных на лесных участках, находящихся в муниципальной собственности;

– охрана, защита, воспроизводство и использование лесов;

– осуществление лесной охраны;

– заключение договоров купли-продажи лесных насаждений, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, организация и проведение аукциона на право заключения такого договора;
2) на земельных участках, относящихся к землям промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, и переданных ему       в постоянное (бессрочное) пользование:

– охраны, защиты, воспроизводства и использования лесов;

3) выполнение функций органа местного самоуправления, предусмотренных Законом Челябинской области от 03.11.2022 № 698-ЗО «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд и признании утратившими силу некоторых законов Челябинской области и отдельных положений законов Челябинской области» (в редакции Закона Челябинской области от 03.04.2025                             № 67-ЗО), в том числе: разработка, прием, рассмотрение документов, принятие и оформление решений по итогам рассмотрения документов, взаимодействие с заявителями, уполномоченным исполнительным органом Челябинской области в сфере лесных отношений, его подведомственными учреждениями, их территориальными структурными подразделениями, заключение договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан, заключаемых без проведения аукциона и предоставления лесного участка, формирование и ведение списка граждан, нуждающихся в заготовке древесины, ведение реестра заключенных договоров купли-продажи, размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа Челябинской области информации, предусмотренной указанным законом Челябинской области.»;
1.2. Изложить пункт 4 в новой редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить                 на официальном сайте Снежинского городского округа.

3

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.
Глава Снежинского

городского округа
Челябинской области

А.С.Пульников